

آماده‌باش اتوبوسرانی شیراز در شب‌های قدر

صفحه ۷

رئیس‌جمهور:
حمایت از اصناف سیاست
اصولی دولت مردمی است

آیتا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نشست صمیمی با جمعی از نمایندگان اصناف، اتحادیه‌ها و بازاریان که با ضیافت افطار پابسان یافت، حمایت از اتحادیه‌ها و اصناف را سیاست اصلی دولت مردمی...



۲

رئیس مجلس شورای اسلامی:
عقوبتی سخت و در هم کوبنده
در انتظار رژیم صهیونیستی
است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی مجلس و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: با فرارسیدن شب‌های با برکت و نورانی قدر به توصیه...



۲



نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

روز طلایی

«روز طلایی» عنوانی است که نماینده اصفهان و عضو فراکسیون زنان مجلس به تقدیم لایحه ارتقای امنیت زنان به صحن مجلس داده است و بر اساس آخرین اخبار کلیات آن در جلسه علنی روز گذشته به تصویب رسید. لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار روز گذشته علی‌رغم ایرادات وارد شده به آن با رأی نمایندگان به تصویب رسید. لایحه‌ای که در جهت رسیدن به یک قانون مترقی در حوزه زنان و خانواده از آن نام برده می‌شود.

گفته شده فرآیند لایحه از مجلس دهم آغاز شد و پس از رفت و آمدهای بسیار میان مجلس و قوه قضائیه و دولت سرانجام دولت دوازدهم این لایحه را اواخر سال ۹۹ به مجلس ارجاع داد و از آن زمان تاکنون در کمیسیون اجتماعی در حال بررسی بوده است.

ایجاد سامانه یکپارچه ارائه خدمات به زنان آسیب دیده، حمایت حقوقی از زنان فاقد شناسنامه و سایر اسناد هویتی، اصلاح مقررات راجع به صدور گذرنامه برای زنان و تسهیل امور زنان در قوه قضائیه از جمله خروجی‌های اساسی لایحه مذکور و ارتقای امنیت روانی زنان در محیط خانواده، ارتقای حمایت قضایی و کیفری از زنان آسیب‌دیده، مهارت‌افزایی و توانمندسازی اقتصادی زنان آسیب دیده، امکان مداخله مددکاران یا دفاتر امور زنان دادگستری‌ها در زمانی که احتمال خطر تشدید الوقوع برای زنان وجود دارد، پیشگیری از سوء رفتار علیه زنان، حمایت از امنیت روانی زنان در مواجهه با مخاطرات فضای مجازی و... از جمله اهداف و نقاط قوت لایحه مذکور عنوان شده است.

اگرچه به گفته معاون امور زنان ریاست‌جمهوری این لایحه همچنان نیازمند تدقیق و مذاقه در کمیسیون‌های مربوطه است اما باید گفت ارائه آن به مجلس و تصویب آن نیز گام بزرگی در حوزه زنان بوده است. اما باید یادآور شد روز طلایی‌تر روزیست که این لایحه به سرنوشت دیگر امور اجتماعی دچار نشود و علاوه بر تدوین ضمانت اجرایی برای آن دستگاه‌های اجرایی که تعهد آن ۱۵ نهاد و دستگاه می‌رسد، به فراموشی، موازی‌کاری منجر نشود مسائلی که پیش از این زیر نگاه‌های حزبی و سیاسی ذبح شده است.

تقدیر از مدیریت شهری در

مهمان‌نوازی مسافران بهار

شهردار شیراز:

اولویت تأمین امنیت سلامت مسافران در کنار ارائه خدمات بود

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

اقدامات در خور تقدیری با تلاش جهادی صورت گرفته است

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:

اقدامات منظم‌تر و منسجم‌تر بود

صفحه ۳



عکس: سهراب حسینی



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

نقش مردم در سرمایه‌ناخالصی شهری تبیین شودعضو شورای اسلامی شهر شیراز:
شاخص‌های شهری را مشخص کنیممدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
هنر انقلاب هنری متعهد است

استاد فانس:

عشایر باید از تناسیل فرهنگی و اجتماعی دستگاه‌های اجرایی بهره‌مند شوند

سقف افزایش قیمت خودروها اعلام شد:

۲۹ درصد ایران خودرو، ۱۸ درصد سایپا



میلیون تومان هم عوارض محاسبه می‌شود اما نکته این است که قیمت عوارض‌ها افزایشی نداشته و تنها این ۱۸ درصد به قیمت پایه خودرو اضافه می‌شود. همچنان این قیمت جدید نسبت به قیمت بازار آزاد که در حدود ۶۰۰ میلیون تومان است تفاوت زیادی دارد.

وی تصریح کرد: قیمت‌های اولیه که شورای رقابت اعلام کرده در حقیقت بیشتر از اینها و میانگین بالای ۴۰۰ درصد بود، اما پس از دستور معاون اول رئیس‌جمهوری این قیمت‌ها مجدد مورد پالایش توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و شورای رقابت قرار گرفت. در نهایت قیمتی منظر قرار گرفت که بتوانیم افزایش تولید خوبی را در سال جاری محقق کنیم؛ چرا که تمام نهاد‌های تولید همچون فولاد، پتروشیمی و ارز افزایش داشت اما طی این یکسال و نیم اخیر قیمت خودرو تغییر نکرده بود.

تیموری اعلام کرد: خودروهایی که پیش از سال در قالب طرح یکپارچه فروش خودروهای داخلی عرضه شد و متقاضیان ثبت‌نام کردند بر اساس قیمت‌های جدید تحویل خواهد شد و این مورد در قراردادها نیز ذکر شده است. بنابراین تمام کسانی که در این طرح ثبت‌نام کردند خودروهای به قیمت‌های مصوب فعلی خودرو را تحویل خواهند گرفت.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تأکید کرد: پس از آنکه شورای رقابت و سازمان حمایت کار بررسی و آنالیز قیمت‌ها را آغاز کرد جو بسیار مثبت و امیدوار کننده‌ای ایجاد شد به گونه‌ای که ما در هفته اول تولید حدود ۲۲ درصد افزایش تولید نسبت به هفته ابتدایی سال گذشته داشتیم. ما زنجیره ۲۰۰۰ قطعه‌ساز در کشور هستیم زمانی که امید ایجاد می‌شود تولید رویتین افزایش پیدا می‌کند که در سال جاری این عدد طی ۱۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است.

قیمت‌های جدید خودروها را تحویل دهند.

مدیرعامل سایپا در ادامه اظهار کرد: علاوه بر این مبنای قیمت‌گذاری، روش دومی را هم شورای رقابت اتخاذ کرد که بر اساس معادل سه خودرو مشابه خارجی (به لحاظ کیفیت و سائیز خودرو)، مقایسه قیمتی انجام داد تا مشخص شود قیمت‌گذاری که قرار است انجام شود تا چه میزان مطابق با قیمت‌های وارداتی است.

تیموری خاطر نشان کرد: آنچه که مهم است این است که براساس گزارش حسابرسی و قیمت‌های سه خودروی خارجی و سطح کیفیت آنها در واقع کمتر از ۲۹ درصد افزایش قیمت صورت گرفته است. تمام خودروهای داخلی که شورای رقابت آنها را رقابتی تشخیص داده است و زمینه رقابت برای آنها وجود دارد در حیطه قیمت‌گذاری قرار گرفته است.

وی ادامه داد: به طور مثال خودروی شاهین پیش از افزایش قیمت‌ها ۳۰۴ میلیون تومان قیمت داشت که اکنون این افزایش قیمت ۱۸ درصدی به آن اضافه می‌شود. ضمن این‌که ۴۰

ایسنا- محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا از میزان افزایش قیمت خودروهای داخلی درب کارخانه خبر داد.

وی ضمن میزان افزایش قیمت خودروهای داخلی اعلام کرد: بر اساس آن محصولات پیرتیراز ایران خودرو ۲۹ درصد و محصولات سایپا میانگین ۱۷ تا ۱۸ درصد افزایش قیمت داشته‌اند؛ پیش از این میزان افزایش قیمت‌ها بیش از ۴۰ درصد بود که پس از دستور معاون اول رئیس‌جمهوری این قیمت‌ها توسط سازمان حمایت و پالایش و درصد افزایش قیمت‌ها کمتر شد.

طبق اعلام وی آخرین افزایش قیمتی که بر روی محصولات ایران خودرو و سایپا اعمال شده بود، مربوط به آذر ماه ۱۴۰۰ بود و در سال گذشته، هیچگونه افزایش قیمت کارخانه‌ای نداشته‌ایم.

خوبشخانه شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان (دو نهاد تصمیم‌گیر برای قیمت‌گذاری خودرو) از حدود چهار الی پنج ماه پیش از پایان سال، کار کارشناسی مفصل را انجام دادند. مبنای قیمت‌گذاری، گزارش شش ماهه اول حسابرسی دو گروه خودروسازی است که توسط سازمان حسابرسی انجام شده و مبنای قیمت‌گذاری محصولات دو خودروساز قرار داده است.

تیموری گفت: میانگین افزایش قیمت‌ها برای خودروهای شاهین حدود ۱۸ درصد و کوئیک اتوماتیک ۱۷ درصد در نظر گرفته شده است. در محصولات گروه صنعتی ایران خودرو نیز خودروهایی نظیر پارس، سمند، تارا و دنا افزایش ۲۹ درصدی قیمت‌ها به طور متوسط اعمال شده است.

وی اضافه کرد: امروز لیست قیمت‌های جدید در سایت دو خودروساز اعلام می‌شود تا مصرف‌کنندگان و ثبت‌نام‌کنندگان خودروهای داخلی از قیمت‌های جدید مطلع شوند و خودروسازان نیز بر اساس

آخرین جزئیات فعالیت کارگروه حقیقت‌یاب بدحالی دانش‌آزموزان:

گزارش نهایی چه زمانی اعلام می‌شود؟

تسنیم- عضو کارگروه حقیقت‌یاب مسمومیت دانش‌آزموزان با بیان اینکه چهارشنبه ۱۶ فروردین ماه نخستین جلسه کارگروه در سال جدید تشکیل شد، آخرین اقدامات کمیته حقیقت‌یاب را تشریح کرد.

محمدحسین آصفری، عضو کارگروه حقیقت‌یاب مسمومیت دانش‌آزموزان درباره نتایج به دست آمده توسط کمیته حقیقت‌یاب اظهار کرد: هفته گذشته نخستین جلسه کمیته در سال جدید برگزار شد اما متأسفانه هنوز دستگاه‌های مرتبط نتوانسته‌اند علت اصلی بدحالی‌ها را مشخص کنند تا اقدامات بازدارنده انجام شود.

وی افزود: بخشی از موضوع مربوط به اضطراب جمعی و استرس دانش‌آزموزان است اما این تمام ماجرا نیست و بخشی از اتفاقات مدیریت شده است و باید هوشیارانه آن را دنبال کرد. عضو کارگروه حقیقت‌یاب مسمومیت دانش‌آزموزان با اشاره به اینکه پس از تعطیلات عید و بازگشایی مدارس باز هم گزارش‌هایی از بدحالی دانش‌آزموزان ارائه می‌شود، گفت: وزارت بهداشت گزارش دقیقی درباره مواد مورد استفاده در بدحالی دانش‌آزموزان ارائه نکرده است و هنوز در آزمایشگاه‌های خود در حال بررسی موضوع است.

آصفری بیان کرد: برخی معتقدند دانش‌آزموزان در این موضوع نقشی دارند و این کار نوعی کنجکاوی نوجوانان است اما اینکه کار توسط دانش‌آزموزان مدیریت می‌شود به هیچ عنوان صحیح نیست.

وی با اشاره به اینکه کمیته حقیقت‌یاب تاکنون موضوع نقشی درباره اینکه اقدامات تا نسوی چه افرادی انجام می‌شود، نداشته است، متذکر شد: البته در بین بازداشت‌شدگان افرادی که در اغتشاشات حضور داشتند، مشاهده می‌شود اما این نمی‌تواند جامعیت داشته باشد. آصفری یادآور شد: کمیته حقیقت‌یاب تا به امروز خروجی چندانی در دست ندارد و به جمع‌بندی خاصی درباره بدحالی دانش‌آزموزان نرسیده است.

آغاز دور چهارم پایش استانی طرح نهضت ملی مسکن

مهر- دور چهارم پایش عملکردها ادارات راه و شهرسازی استان‌های کشور در سازمان ملی زمین و مسکن آغاز شد. در این دور از جلسات بررسی پروژه‌ها و میزان پیشرفت آنها مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. گزارش این پایش برای رفع ایرادات احتمالی و تسریع در انجام امور به سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن و وزارت راه‌وشهرسازی ارائه خواهد شد. سازمان ملی زمین و مسکن طرح نهضت ملی مسکن با هدف ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال از اولویت‌های دولت سیزدهم است که وظیفه تأمین زمین و ساخت پروژه‌ها در شهرهای با جمعیت بالای ۵۰ هزار نفر برعهده سازمان ملی زمین و مسکن است.

مهلت ثبت‌نام کنکور تمدید شد

ایسنا- حسن مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ تا روز پنجشنبه ۲۴ فروردین خبر داد.

وی با اشاره به اینکه تا کنون بیش از ۴۴۰ هزار داوطلب در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: به‌منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا پیشینه ۲۰ فروردین موفق به ثبت‌نام در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ نشده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده که بتوانند تا روز پنجشنبه ۲۴ فروردین ماه نسبت به نام نویسی اقدام نمایند.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: داوطلبان لازم‌الاجرت هستند در ابتدا با مراجعه به پنجره واحد خدمات مشتریان وزارت آموزش و پرورش و به نشانی my.edumat.ir نسبت به مشاهده، تأیید هویت و دریافت کد ۱۹ رقمی از سامانه اقدام نموده و سپس با مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و نسبت به ثبت نام در آزمون مذکور اقدام نمایند.

سخنگوی صنعت برق:

ساعت کار اداری بر اساس مصوبه دولت از نیمه خرداد تغییر می‌کند

ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفت: ساعت کار اداری بر اساس مصوبه هیئت وزیران ۱۵ خرداد تغییر خواهد کرد و این امر کمک بزرگی به صرفه‌جویی در مصرف است. وی افزود: اصلاح ساعت کار اداری در اوج بار برنامه‌های است که هرساله تنظیم و اجرائی می‌شده است.

وی ادامه داد: براین اساس برنامه به گونه‌ای تنظیم می‌شده که ساعت کار از ۷ صبح آغاز و تا ۱۲ عصر به پایان می‌رسد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق کشور خاطر نشان کرد: امسال با توجه به اینکه تغییر ساعت رسمی کشور را نداشته‌ایم و موقع آذان صبح حدود ۴ صبح است و یک ساعت و نیم تا یک ساعت و ۴۰ دقیقه بعد طلوع آفتاب را داریم فرصت مناسبی است که از روشنایی روز و نیز خنکی این موقع برای کارکرد سیستم‌ها بیشتر بهره‌بردار می‌شود. رجبی مشهدی گفت: بر این اساس و طبق مصوبه هیئت وزیران قرار است از ساعت ۶ صبح در زمان اوج بار کار اداری شروع شود و تا ساعت ۱۲ خاتمه یابد.

وی ادامه داد: این طرح صرفه‌جویی قابل ملاحظه‌ای در مدیریت انرژی خواهد داشت زیرا در این مصوبه پیش‌بینی شده یک ساعت قبل از خاتمه کار در مناطق عادی سیستم‌های سرمایشی خاموش شوند. سخنگوی صنعت برق افزود: همچنین در مناطق گرم همزمان با خاتمه کار سیستم‌های سرمایشی خاموش شوند. رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: این اقدام برای آن است که بتوانیم انرژی صرفه‌جویی شده را به بخش تولید کشور اختصاص دهیم و نیز برق به صورت مطمئن برای سایر بخش‌ها تأمین شود.

مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به‌زودی از سازمان برنامه و بودجه می‌رود؛ یک منبع مطلع در همین زمینه میرکاظمی در چند وقت اخیر از رئیس‌جمهور خواسته بود که فرد دیگری جایگزین وی شود.

وی درباره گزینه‌های مطرح شده برای جایگزینی میرکاظمی از سازمان برنامه و بودجه گفت که ۳ گزینه برای ریاست سازمان برنامه و بودجه وجود دارد که یکی از آنها و محتمل‌ترینشان دکتر داود منظور رئیس فعلی سازمان امور مالیاتی است.

بنا به پیگیری‌های میباحی درباره جابه‌جایی یکی از وزرای اقتصادی دولت هم طی این روزها مطرح شده است که منبع مطلع گفت این موضوع قابل تأیید نیست و صرفاً یک موضوع است که درباره آن تا امروز تصمیم خاصی گرفته نشده است. بنا این حال، برخی منابع گفتند که احتمال جابجایی وزیر یکی از وزارت‌خانه‌های غیراقتصادی دولت نیز طی هفته‌های آینده وجود دارد.

وی در مورد طرح نمایندگان مجلس مبنی بر استخدام نیروهای شرکتی دستگاه‌های دولتی گفت: این طرح بالای ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت ایجاد می‌کند که در صورت استخدام این افراد باید پست سازمانی داده می‌شود و از طرفی به شرایط کیفی خدمات کارمندان دولتی هم اضافه می‌شود که در کشور ۱۲ میلیون نفر نیروی شرکتی وجود داشتند و چون بار مالی داشت از سوی شورای نگهبان رد شد.

میرکاظمی این را هم گفت: البته برخی از نیروهای کیفی در سازمان‌ها حضور دارند که مدرک دکترا دارند و باید جذب شوند. همچنین میرکاظمی از سازمان برنامه و بودجه قطعاً شده است؛ با این حال، احتمال جابجایی یک وزیر نیز در روزهای آینده وجود دارد.

داشت که قرار است این اوراق تا ۴ سال بعد یعنی تا سال ۱۴۰۵ به تدریج پرداخت شود و آقایان بهتر توضیح دهند کدام خزانه پر بوده است و چه چیزی را تحویل دولت سیزدهم داده اند. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت قبل ۵۴ هزار میلیارد تومان از ظرفیت استقراض ۱۴۰۰ را در هم‌ان ۴ ماه اول خرج کرده بودند و زمانی که دولت را تحویل گرفتیم حتی پولی برای پرداخت حقوق کارمندان وجود نداشت، اما ماهانه ۱۵ هزار میلیارد تومان برای تسویه اوراق قبلی پرداخت کردیم از بانک مرکزی هم استقراض نکردیم نرخ رشد اقتصادی در حد ۴ درصد بود ضریب جذب سرمایه منفی ۴/۶ درصد یعنی کمتر از نرخ استهلاك بود ضریب جینی از ۳۶ به بالای ۴۰ واحد رسیده بود. صادرات کاهش پیدا کرده بود و دولت قبل میدان صادراتی برای نفت ایران در ونزوئلا را به راحتی از دست داده بودند.

فارس- مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه‌بودجه در مورد گفته یک مقام دولت قبلی درباره خزانه کشور گفت: کسانی که تخصص ندارند نباید در مورد مسئله تخصصی بودجه صحبت کنند در دولت قبلی نه تنها خزانه خالی تحویل شد بلکه حتی منفی بود در کل دولت قبل ۲۹۰۰ هزار میلیارد تومان منابع صرف شد هزینه‌های دولت در سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا کرد و اسناد آن در سایت بانک مرکزی در بخش گزیده آمار اقتصادی بخش پولی و بانکی در مرداد ۱۴۰۰ موجود است که اگر آن را با مرداد ۱۳۹۲ مقایسه کنیم متوجه این مطلب می‌شویم.

وی همچنین گفت: دولت قبلی در زمینه بدهی به بانک‌ها، بدهی به صندوق توسعه ملی، بدهی آورده بود و ما این بدهی‌ها را پرداخت کردیم در ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم را تحویل گرفتیم در مجموع ۵۳۲ هزار میلیارد تومان سرسید اوراق مصرف شده در دولت قبل وجود